
 

 

UCHWAŁA Nr XXVII/239/20 

RADY MIEJSKIEJ w SZUBINIE 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji SZUBIN 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 i 1378), art. 87 ust. 1 i 4, art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (Dz.U. z 2020 r., poz. 310, 284, 695, 782, 875 i 1378) oraz § 4 rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów 
i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018, poz. 1586), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym 

Wody Polskie Zarząd Zlewni w Inowrocławiu oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Aglomerację SZUBIN o równoważnej liczbie mieszkańców: 12 775 RLM położoną 
w województwie kujawsko-pomorskim, powiecie nakielskim, gminie Szubin, z oczyszczalnią ścieków 

zlokalizowaną w Szubinie, której obszar obejmuje: miasto SZUBIN (część) oraz miejscowości: Zalesie (w 

części), Ameryczka (w części), Pińsko (w części), Wolwark (w części), Kowalewo (w części), Mąkoszyn (w 
części), Gąbin (w części). 

§ 2. Szczegółowe informacje o wyznaczonej Aglomeracji SZUBIN umieszczono w CZĘŚCI OPISOWEJ 

stanowiącej Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obszar i granice Aglomeracji SZUBIN wyznaczono w CZĘŚCI GRAFICZNEJ stanowiącej Załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały, tj. na mapie w skali 1: 25 000. 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego nr 

III/67/15 z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie wyznaczenia „Aglomeracji Szubin” (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 
z 2015 r., poz. 278), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady 

Anna Kijowska 

 

 

 
 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 18 grudnia 2020 r.

Poz. 6537



załącznik nr 1  

do uchwały nr XXVII/239/20 

Rady Miejskiej w Szubinie 
z dnia 10 grudnia 2020 r. 

 

Część opisowa 

I.  PODSTAWOWE INFORMACJE: 

1) długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej: 63,569 km, w tym: 

᠆ 34,4 km sieci grawitacyjnych, 

᠆ 29,169 rurociągów tłocznych; 

2) długość i rodzaj planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej: 0 km;  

3) długość sieci kanalizacji deszczowej: 6,6 km; 

4) liczba stałych mieszkańców, według stanu na dzień 30 czerwca 2020 r.: 11 675 RLM; 

5) liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji: 1100 RLM; 

6) liczba osób w przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć 

kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków: 0 RLM; 

7) wskaźnik koncentracji: dla obszaru Aglomeracji SZUBIN: 201 osób/km (12 775 RLM / 63,569 km), 

Granica Aglomeracji Szubin będzie przebiegać wzdłuż zewnętrznych granic działek 

ewidencyjnych: zabudowanych i skanalizowanych. 

II.  INFORMACJE O ISTNIEJĄCYCH I PLANOWANYCH DO BUDOWY OCZYSZCZALNIACH 

ŚCIEKÓW: 

1) Nazwa oczyszczalni: SZUBIN; 

2) Lokalizacja: Oczyszczalnia ścieków w Szubinie znajduje się we wschodniej części Szubina, przy ul. 

Powstańców Wielkopolskich 76 - współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków: 53,0149 N, 17,7725 E; 

3) I_d oczyszczalni ścieków: PLKL0350; 

4) Rodzaj oczyszczalni: oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu 

(P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM; 

5) Obciążenie oczyszczalni ścieków: projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni ścieków w RLM: 
27 104 RLM. 

Na terenie Aglomeracji SZUBIN nie wyznaczono punktów zrzutu ścieków komunalnych oraz 

nie planuje się budowy oczyszczalni ścieków. 

III.  INFORMACJA O SYSTEMIE GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ: 

1) średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład jakościowy 

tych ścieków: 

a) średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających w aglomeracji: 1334 m3/d, 

b) skład jakościowy ścieków, zgodnie ze stanem na 2020 r.: 

 Skład ścieków surowych Skład ścieków oczyszczonych 

1. BZT 295 BZT 3 

2. ChZT 698 ChZT 33 

3. Zawiesina 336 Zawiesina 14 

4. Azot ogólny 90 Azot ogólny 7,9 

5. Fosfor ogólny 14 Fosfor ogólny 0,28 

2) przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d: 1344 m3/d; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6537



3) ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 

zbiorczej: 

Brak ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej; 

4) nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane: 

Na terenie Aglomeracji SZUBIN nie planuje się podłączenia zakładów wytwarzających ścieki 

przemysłowe do systemu kanalizacji zbiorczej; 

5) uzasadnienie określonej RLM aglomeracji: 

RLM Aglomeracji Szubin określono na podstawie treści ⸹ 2 aktualnego rozporządzenia w sprawie 

wyznaczania obszarów i granic aglomeracji, i uwzględnia ono ścieki pochodzące: 

a) od stałych mieszkańców aglomeracji, gdzie 1 RLM odpowiada 1 stałemu mieszkańcowi: 11 675 RLM, 
w tym: 

- 12 539 RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej, 

- 50 RLM korzystających ze zbiorników bezodpływowych, 

- 186 RLM korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

b) z przemysłu w aglomeracji: 0 RLM, 

c) od osób czasowo przebywających w aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 
1 zarejestrowanemu miejscu noclegowemu: 1100 RLM. 

Wszystkie osoby czasowo przebywające w aglomeracji podłączone są do sieci kanalizacyjnej – 

nie przewiduje się objęcia indywidualnymi systemami zbierania ścieków osób czasowo 

przebywających w aglomeracji. 

RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej w aglomeracji wynosi w sumie: 12 539 RLM, 

odpowiednio: 

- 11 439 RLM mieszkańców stałych aglomeracji,  

- 1100 RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji, 

co stanowi 98,15 % ogólnej liczby RLM w Aglomeracji Szubin. 

Liczba mieszkańców korzystających z indywidualnych systemów zbierania ścieków 

w aglomeracji wynosi w sumie 236 RLM, odpowiednio: 

- ze zbiorników bezodpływowych – 50 RLM (stali mieszkańcy), 

- z przydomowych oczyszczalni ścieków – 186 RLM (stali mieszkańcy), 

co stanowi 1,8 % ogólnej liczby RLM w Aglomeracji Szubin. 

Wartość RLM w Aglomeracji SZUBIN ustalono z uwzględnieniem wymaganego przepisami 

wskaźnika koncentracji wynoszącego 201 osób/km dla całego obszaru aglomeracji oraz zasięgu 

systemu istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

6) Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 

zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 

rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska, jak w przypadku systemów kanalizacji 

zbiorczej 

Na terenie Aglomeracji Szubin znajduje się, zgodnie z gminną ewidencją: 

- 65 przydomowych oczyszczalni ścieków, w efekcie użytkowania których wytwarza się około 14,48 

m3 na dobę, 

- 15 zbiorników bezodpływowych, w ramach których wytwarza się około 4,08 m3 na dobę. 

7) Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6537



a) strefa ochronna ujęcia wód podziemnych, obejmująca teren ochrony bezpośredniej ujęcia 

zlokalizowanego w Szubinie przy ul. Kcyńskiej Nowe Osiedle - działki nr 1730/21 i 1730/23, obręb 

Szubin - miasto oraz działki nr 814/2 i 814/5, obręb Wolwark, gm. Szubin, ustanowiona decyzją 
Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu, znak: BD.ZUZ.1.4100.52.2018.PK z dnia 

22.11.2019, 

b) strefa ochronna ujęcia wód podziemnych, obejmująca teren ochrony bezpośredniej ujęcia w Gąbinie, 
zlokalizowanego na terenie działki nr 35/1, obręb Gąbin, gm. Szubin, ustanowiona decyzją Dyrektora 

Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu, znak: BD.ZUZ.1.4100.52.8.2018.PK z dnia 

22.11.2019; 

Na terenach ww. stref ochronnych ujęć wód podziemnych obowiązują następujące zakazy, 
nakazy i ograniczenia: 

a) nakaz ogrodzenia terenu ochrony bezpośredniej oraz oznaczenie ogrodzenia tablicą zawierającą 

informacje o ustanowieniu strefy ochronnej, 

b) nakaz odprowadzania wód opadowych lub roztopowych w sposób uniemożliwiający przedostawanie 

się ich do urządzeń służących do poboru wody, 

c) nakaz zagospodarowania terenu zielenią, 

d) nakaz odprowadzania poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieków z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

e) ograniczenie dotyczące zminimalizowania wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób 

niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

f) zakaz użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

8) Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa 

miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 
obszarach: 

Na terenie Aglomeracji Szubin nie ustanowiono obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych 

9) Informacje o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy o ochronie przyrody, zawierające 
nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego 

albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla 

Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy: 

Na terenie Aglomeracji Szubin znajdują się następujące formy ochrony przyrody i obszary mające 

znaczenie dla Wspólnoty: 

a) obszary Natura 2000, tj. 

- Solniska Szubińskie (kod obszaru PLH040030), zgodnie z Decyzją Wykonawczą Komisji (UE) 

2020/97 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia trzynastego zaktualizowanego wykazu 

terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region 

biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2019) 8586: Dz. U. UE L 28/144z dnia 
31 stycznia 2020 r.), 

- Łąki Trzęślicowe w Foluszu (kod obszaru PLH040027), zgodnie z Decyzją Wykonawczą Komisji 

(UE) 2020/97 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia trzynastego zaktualizowanego 
wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region 

biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2019) 8586, Dz. U. UE L 28/144z dnia 

31 stycznia 2020 r.); 

b) pomniki przyrody 

᠆ ustanowione rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. (Dz. 

Urz. Woj. Bydg., nr 15, poz. 120): 

᠆᠆ lipa drobnolistna „Jadwiga” - działka nr 1697/1 w Szubinie - nr rejestru wojewódzkiego: 667, 

᠆᠆ kasztanowiec zwyczajny - ul. Kcyńska 13 w Szubinie - nr rejestru wojewódzkiego: 668, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6537



᠆᠆ platan klonolistny, trzy dęby szypułkowe, jesion wyniosły w Parku Nakielskim w Szubinie - nr 

rejestru wojewódzkiego: 669, 

᠆᠆ dąb szypułkowy oraz żywotnik olbrzymi przy ul. Kcyńskiej w Szubinie - działka nr 1705, 

obręb Szubin - miasto - nr rejestru wojewódzkiego: 670, 

᠆᠆ 1 modrzew europejski, 12 wiązów szypułkowych, buk zwyczajny, choina kanadyjska, cis 

pospolity, daglezja zielona, dąb burgundzki, dąb szypułkowy, klon jawor, klon pospolity, 2 lipy 

drobnolistne, wiąz syberyjski rosnące w zabytkowym parku pałacowym w Zalesiu na terenie 

działki nr 31, obręb Zalesie, gm. Szubin - nr rejestru wojewódzkiego: 672, 

᠆ ustanowione aktami prawa miejscowego: 

᠆᠆ 5 dębów szypułkowych w miejscowości Ameryczka - uchwała nr VII/59/03 Rady Miejskiej 

w Szubinie z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie uznania sędziwych i okazałych dębów za pomniki 

przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 15 października 2003 r., nr 117, poz. 1649), 

᠆᠆ lipa drobnolistna w miejscowości Kowalewo, przy ul. Szkolnej 5 - uchwała nr XXIII/226/2001 

Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 19 lutego 2001 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. 

Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 11 września 2001 r., nr 60, poz. 1173). 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6537



załącznik nr 2  

do uchwały nr XXVII/239/20 

Rady Miejskiej w Szubinie 
z dnia 10 grudnia 2020 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6537


		2020-12-18T11:50:47+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




